2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.04.2023

г. Канск

№ 18-234

О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов
от 31.08.2006 № 21-148 «Об утверждении положения о порядке перечисления районными муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Канского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и сборов»
С целью приведения в соответствие с районными нормативными правовыми актами руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 31.08.2006 № 21-148 «Об утверждении положения о порядке перечисления районными муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Канского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и сборов»
(в редакции решения Канского районного Совета депутатов от 28.08.2009 № 57-468) следующие изменения:
1.1.  В приложении № 1 «Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Канского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» к Решению:
1.1.1. пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Определить администратором доходов районного бюджета от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Канского района, администрацию Канского района.

4. Администрация Канского района представляет в Финуправление Канского района в срок до 1 сентября года, предшествующего планируемому, предложения по объему поступлений в районный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.»;
1.1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в администрацию Канского района не позднее 10 дней после истечения срока, установленного для перечисления части прибыли. Одновременно с расчетом предприятие предоставляет копии платежных поручений по уплате части прибыли в районный бюджет.».
2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

__________________ Б.А. Цуканов

	Исполняющий полномочия

Главы Канского района

____________С.И. Макаров